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فناوری‌های 
هوشمند  با 

استفاده از 
داده‌های دقیق 

و تحلیل‌های 
پیشرفته 

می‌توانند به 
کشاورزان 

کمک کنند تا 
بهره‌وری خود را 

افزایش دهند

سخنگوی دولت:

 حل مشکلات اینترنت
و فیلترینگ در دستور کار است

سخنگوی دولت در پاسخ به این سؤال که آیا باید 
منتظر جلسه برگزاری کمیته فیلترینگ باشیم، گفت: 
فرآیند بازنگری در فیلترینگ در حال پیگیری است؛ 
صبوری کنید. به گزارش مهر، فاطمه مهاجرانی در 
پاسخ به اینکه چه موانعی بر سر راه وجود دارد، اظهار 
کرد: فرآیند در حال پیگیری است. باید توجه داشت 
نمی‌توانیم تغییرات یکباره در موضوعات ایجاد کنیم. 

فرآیندی دارد که در حال طی شدن است.
موضوع فیلترینگ، کیفیت اینترنت و چگونگی 
حکمرانی فضای مجازی یکی از مسائلی بود که 
در دوران انتخابات ریاست‌جمهوری مورد توجه 
نامزدها قرار داشت. رئیس‌جمهور هم از افراد 
مخالف فیلترینگ بود و در مورد وضع فعلی 
اینترنت و وجود مافیای فروش فیلترشکن 
انتقاداتی مطرح کرده بود. وی پس از انتخابات نیز 
بر همین موضع بود و در نخستین نشست خبری 
خود با خبرنگاران اعلام کرد مسأله فیلترینگ 
در دستور کار است و آن را در شورای امنیت هم 
مطرح خواهیم کرد. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
نیز از زمان شروع فعالیت خود، هم‌راستا با موضع 
رئیس‌جمهور بازنگری وضعیت فعلی اینترنت را در 
دستور کار خود قرار داده است. همچنین در روزهای 
اخیر ستار هاشمی ارتقای وضعیت اینترنت و رفع 
محدودیت‌ها را مطالبه جدی مردم برشمرد و گفت: 
با توجه به صحبت و وعده‌های دولت، این مسأله در 
دستور کار وزارت ارتباطات است و با تمام توان و انرژی 

برای گشایش در این مسیر قدم برمی داریم.

بررسی »اتمام زودهنگام بسته‌های 
اینترنت« در رگولاتوری

گزارش‌ها حاکی است به دنبال اعلام کاربران مبنی 
بر اتمام زودتر از موعد بسته‌های اینترنتی، به تیم 
جدیدی که در سازمان تنظیم مقررات ارتباطات 
رادیویی)رگولاتوری( مستقر شده‌، مأموریت مشخص 
داده شده است تا به بررسی میزان مصرف اینترنت 

کاربران و واقعی بودن آن بپردازند.
به گزارش ایسنا، هزینه استفاده از اینترنت پس از 
فراگیر شدن آن در میان مردم همواره یکی از مسائل و 
دغدغه‌هایی است که از دیرباز مطرح می‌شود؛ در واقع 
احتمال کمتر بودن حجم اینترنت دریافتی نسبت به 
حجم خریداری شده یکی از دغدغه‌های همیشگی 
کاربران بسته‌های اینترنتی است. به دلیل سهولت 
دسترسی، استقبال مردم از اینترنت همراه نسبت به 
سایر شیوه‌ها بیشتر بوده است اما این شیوه دسترسی 
در موارد متعدد موجب شده مشترکان اپراتورهای تلفن 
همراه در برخی موارد از پایان زودهنگام بسته‌های 
اینترنت خود گلایه کنند. به همین دلیل تیم جدیدی 

در رگولاتوری این موضوع را بررسی می‌کنند.
 

 تدوین سند ملی هوش مصنوعی
با حضور 30 دستگاه

مدیر امور فناوری‌های نوظهور و اولویت‌دار دبیرخانه 
شورای عالی انقاب فرهنگی با اشاره به روند تدوین 
سند ملی هوش مصنوعی، گفت: در تدوین این سند 
نمایندگان ۳۰ دستگاه دولتی و غیردولتی حضور داشتند. 
مجتبی طاووسی تعداد اولویت‌های این سند را ۳۹ مورد 
ذکر کرد و ادامه داد: پس از تدوین این سند، آن را روی 
سایت شورا قرار دادیم که ۷۰۰ نفر درباره آن نظر دادند. 
طاووسی تدوین نقشه راه و آیین‌نامه‌ها و ره نگاشت را 
از دیگر اقدامات مرتبط با این سند ملی عنوان کرد و 
تدوین آن را در سایه همکاری اساتید دانشگاهی دانست.

افزایش سقف تسهیلات فوری 
دانش‌بنیان‌ها

یی  فا شکو و  ی  ور آ نو ق  و صند سعه  تو ن  معاو
ریاست‌جمهوری در سفر به کرمانشاه با بیان اینکه 
سقف تسهیلات فوری از محل خط اعتباری به 
شرکت‌های‌ دانش‌بنیان از ۴۰ به ۸۰ میلیارد ریال رسیده 
است، گفت: شرکت‌های دانش‌بنیان می‌توانند این 
تسهیلات را به جای ۲ ماه در ۴۵ دقیقه دریافت کنند.
به گزارش ایرنا، سیاوش ملکی فر افزود: پیش‌بینی 
می‌کنیم حدود هزار میلیارد ریال تسهیلات برای ۳۰ 
شرکت دانش‌بنیان استان کرمانشاه مصوب و در 
کمترین زمان ممکن پرداخت کنیم. صندوق نوآوری و 
شکوفایی از ابتدای شروع فعالیت خود تا امروز، بیش 
از ۶۵ هزار میلیارد تومان خدمات را در چهار دسته 
تسهیلات، سرمایه گذاری، ضمانتنامه و توانمندسازی 
)تسهیلات بلاعوض( در اختیار این شرکت‌ها قرار 

داده است.

هوش مصنوعی به کشاورزان کمک 
می‌کند عاوه بر افزایش میانگین 
بهره‌وری ۱۵ تا ۳۰درصدی، هزینه‌ها را 
تا ۲۰درصد و میزان هدررفت غذا را تا 
۳۵ درصد کاهش دهد و همچنین طبق 
برآوردها ارزش بازار هوش مصنوعی در 
کشاورزی می‌تواند تا سال ۲۰۲۶ به 

بیش از۲میلیارد دلار برسد.
ضرورت استفاده از هوش مصنوعی 
در  رگ  بز ر  بازا یک  عنوان  به 
بخش‌های مختلف، مورد توجه ویژه 
رهبرمعظم‌انقلاب بوده است تا جایی 
که ایشان در بیانات اخیر خود بر 
ضرورت پیشرفت عمیق کشور در زمینه 
هوش مصنوعی تأکید و اشاره کردند 

که کشور نباید تنها به بهره‌برداری 
از این فناوری بسنده کند، بلکه باید 
به لایه‌های زیرساختی و عمیق‌تر 
هوش مصنوعی مسلط شود. علاوه بر 
تأکیدات مقام معظم رهبری، برنامه 
هفتم توسعه نیز توجه ویژه‌ای به 
توسعه هوش مصنوعی دارد. این برنامه 
با هدف تقویت فناوری‌های هوشمند و 
ایجاد زیرساخت‌های لازم برای توسعه 
هوش مصنوعی در کشور تنظیم شده 
است. معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان ریاست جمهوری هم با 
حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، 
تشویق به پژوهش‌های علمی و ایجاد 
فرصت‌های همکاری بین‌المللی، در 

تلاش است تا کشور را به سوی تسلط 
بر لایه‌های زیرساختی و پیشرفته 

هوش مصنوعی هدایت کند.
البته با وجود توجه‌ ویژه به هوش 
مصنوعی در اسناد، هنوز این فناوری 
نتوانسته به جایگاه و دامنه تأثیرگذاری 
واقعی خود در عرصه‌های گوناگون 
همچون »کشاورزی«، »غذا و دارو« 
و »سامت« دست یابد. در همین 
رابطه، بهروز مینائی، دبیر ستاد 
توسعه فناوری‌های هوش مصنوعی 
و روباتیک معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری 
در گفت‌وگو با »ایران«، به مهم‌ترین 
موانع، چالش‌ها و راهکارهای تحقق 

اخبار

irannewspaper irannewspapper

 چین به طور موفقیت‌آمیز نخستین ماهواره 
آزمایشی چند بار مصرف و قابل بازیافت خود 
را پس از گذراندن ۲ هفته در مدار زمین، 

بازیابی کرد.
 اطلاعات بازی پوکمون هک شد و اسناد 
و تصاویر به سرقت رفته به شبکه اجتماعی 

»ردیت« و »ایکس« سرازیر شده‌اند.

 دانشمندان با استفاده از نانوذرات طا، 
نانوحسگری ساخته‌اند که می‌تواند با سرعت 
بالا و هزینه کم، تب مدیترانه‌ای را شناسایی کند.
 دولت اندونزی به اپل و گوگل دستور 
داده اپ تجارت الکترونیک چینی »تمو« 
)Temu( را از فروشگاه‌های اپلیکیشن خود 

. کنند ف  حذ

کوتاه از دنیای فناوری

یکی از مشکلاتی که بسیاری از مردم با آن 
دست به گریبان هستند، مدیریت دخل و 
خرج است چراکه بی‌توجهی به این موضوع 
گاه می‌تواند دردسرهای زیادی ایجاد کند. 
هرچند پیش از این، حساب و کتاب بیشتر 
روی کاغذ انجام می‌شد ولی حالا شرایط 
تغییر کرده و نرم‌افزارها و برنامه‌های مختلف 
می‌توانند به کاربران کمک کنند تا حسابدار 
شخصی خود شوند بدون اینکه در این رشته 
تحصیل کرده باشند. یکی از بهترین نرم‌افزارها 
 iCash برای حساب و کتاب روزمره، نرم‌افزار
است؛ نرم‌افزاری که می‌توان به سادگی از آن 
برای کنترل اطلاعات مالی شخصی و بررسی 
درآمدها استفاده کرد. این نرم‌افزار همچنین 
می‌تواند میزان مخارج، اعتبارات، وام‌ها و 
تراکنش‌های بانکی کاربر را در نظر بگیرد و آنها 
را به صورت مناسب مدیریت کند. استفاده از 
این برنامه بسیار ساده است و هیچ نیازی به 
دانستن مهارت‌های ویژه حسابداری ندارد. با 
کمک این نرم‌افزار، امور مالی کاربر سازماندهی 
می‌شود تا بتوان درآمد‌ها و مخارج خود را 
به خوبی مدیریت کرد. از ویژگی‌های این 
نرم‌افزار می‌توان به استفاده ساده و مستقیم 

با وجود رابط گرافیکی کاربرپسند و همه‌کاره آن 
اشاره کرد. همچنین می‌توان بدون بروز هیچ 
مشکلی، اسناد حسابداری را بین مکینتاش 
و کامپیوترهای خانگی به اشتراک گذاشت 
که خود یک مزیت بسیار بزرگ به حساب 
می‌آید. دسته‌بندی و طبقه‌بندی منطقی و 
نیز پشتیبانی از پول رایج کشور به همراه 
مدیریت نرخ تبدیل ارز از دیگر ویژگی‌های این 
نرم‌افزار پرکار محسوب می‌شود. همچنین در 
این برنامه که با ویندوز و Mac OS X سازگار 
است، می‌توان جدول‌هایی را بر اساس اکانت، 
نوع و دسته‌بندی شامل سود و زیان، ساخت.

یک شرکت انگلیسی ادعا کرده است 
بزودی با استفاده از فناوری‌های روز 
می‌تواند مسابقات اتومبیلرانی فرمول 1 را 
با پهپادهای پیشرفته شبیه به خودروهای 
پرنده در آسمان برگزار کند؛ موضوعی که 
بسیار تخیلی به نظر می‌رسد. طراحی  
چنین پهپادهایی به صورتی است که 
می‌توانند با سرعت بالا و چرخش زاویه 
360 درجه در آسمان مانور بدهند و 
در حین رقابت با یکدیگر، خود را به 
سکوهای سوخت برسانند و در نهایت 

فرود بیایند. به گفته مهندسان این 
شرکت، هر چند در حال حاضر هم 
مسابقات پهپادها در آسمان برگزار 
می‌شود ولی پهپادهای شبیه خودروهای 
پرنده، بی‌شک مفهوم دیگری برای 
بشر دارند چراکه پهپادهای کنونی 
نمی‌توانند مانور 360 درجه بدهند. این 
پهپادها یک مفهوم نوآورانه با هدف 
ایجاد انقلابی بزرگ در ورزش هستند 
که توجه تماشاگران مسابقات فرمول 
1 را به خود جلب می‌کنند و در نهایت، 
ترکیبی از طراحی پیشرفته و پایداری را 
نشان می‌دهند. گفتنی است در حال 
Alauda Aeronau�  حاضــ�ر شــ�رکت 
tics برگزارکننده مسابقات پهپادهای 
پرنده)Airspeeder( در نزدیکی لندن 
است. اغلب این پهپادها از فناوری 
برخاستن و فرود عمودی الکتریکی 

استفاده می‌کنند و به گونه‌ای طراحی 
شده‌اند که توسط خلبانان انسانی 

هدایت می‌شوند.
نخستین مسابقه این شرکت بین 
دو پهپاد Airspeeder در نوامبر 2021 
برگزار شد. این شرکت در گذشته هم 
مسابقاتی را با پهپادهای کوچکتر که از 

راه دور کنترل می‌شوند، برگزار کرده 
است. با وجود این، هدف نهایی 

آن میزبانی مسابقاتی به سبک 
اتومبیلرانی فرمول1 است که 

در آن از فناوری‌های نوین 
استفاده خواهد شد و 
با سرعت بسیار بالایی 
می‌توانند با یکدیگر 

کنند. رقابت 
محققانی که در حال 

طراحی پهپادهای پیشرفته 

امروزه بازی‌های اندرویدی به دلیل 
سهولت نصب و تعداد زیاد و تنوع 
آنها بسیار مورد توجه گیمرها قرار 
گرفته است ولی گاه طرفداران 
اندرویدی،  پروپاقرص بازی‌های 

ترجیح می دهند این بازی‌ها 
بودن  رگ‌تر  بز دلیل  به  را 
مانیتور، بر کامپیوترهای خانگی 
و لپ‌تاپ‌ها نصب کنند؛ این 
برخی  که  است  موضوعی 
کاربران را با چالش‌هایی مواجه 
می کند اما متخصصان حوزه 
نرم افزار برای حل این مشکل 
هم راهکاری ارائه داده‌اند. 
ی  ر فزا نرم‌ا ن  سا مهند ین  ا
ی  ها ز ‌سا شبیه ن  کنو تا
متعددی طراحی کرده‌اند که 
 یکی از بهترین آنها نرم‌افزار
  MEmu Android Emulator
است؛ یک شبیه‌ساز اندروید 
برای کامپیوتر که مخصوص 
اجرای بازی‌های اندروید روی 
ویندوز است و با استفاده از آن 

می توانید از بازی‌های اندرویدی بر 
کامپیوتر خود لذت ببرید. یکی از 
ویژگی‌های مهم این نرم افزار، این 
است که نیازی به تنظیمات پیچیده 
ندارید و تنها کافی است آن را نصب 

و به راحتی بازی کنید. نصب سریع 
فایل‌های APK با کشیدن و رها کردن 
فایل، یکی از مزایای این شبیه‌ساز 
به شمار می رود. بنابراین  تنها با 
کلیک بر گزینه APK  و انتخاب فایل 
مورد نظر، بازی به راحتی نصب می 
شود. حتی این بازی‌ها را علاوه 
بر ماوس و صفحه کلید کامپیوتر، 
می توانید با کنترلر ایکس باکس 
360 یا هر کنترلر دیگری انجام 
دهید و لحظات خوشی را برای 
خود و دوستانتان رقم بزنید. 
این نرم افزار همچنین به شما 
اجازه می دهد بازی‌هایی مانند 
ماشین سواری را با کمک داده‌های 
سنسور )نظیر شتاب سنج( برای 
اندروید، به راحتی بر سیستم 
ویندوزی خود انجام دهید. قابلیت 
فشرده سازی دیسک و ساختن 
شورت‌کات و توانمندی تنظیمات 
دسته برای بازی‌های MOBA از 
این نرم‌افزار  دیگر ویژگی‌های 

پرکار است.

حسابدار شخصی خود شوید

آسمان میزبان مسابقات فرمول 1 می‌شود

اجرای بازی‌های اندرویدی روی سیستم‌های ویندوزی

نرم‌افزار
آنلاین

ترفند

در  مصنوعی  هوش  واقعی  نقش 
کشاورزی به عنوان راهبرد تأمین غذای 
سالم و پایدار و مصادیق استفاده از 
توانمندی‌های فناوری هوش مصنوعی 

در کشاورزی پرداخته است.

می‌دانیم که هوش مصنوعی با 
توجه به نوظهور بودن آن از یک 

سو و کمبود منابع از سوی دیگر، 
با محدودیت‌هایی در کشور 

روبه‌روست. از نگاه شما مهم‌ترین 
چالش‌های این حوزه چیست؟

 یکی از چالش‌های کلیدی، فراهم‌ 
کردن زیرساخت‌های داده‌ای برای 
مدیریت و پردازش داده‌های بزرگ 
است. تربیت نیروی متخصص و ماهر 
در لایه‌های عمیق این فناوری در کنار 
مشکلات مرتبط با امنیت سایبری و 
همچنین نبود چهارچوب‌های مناسب 
برای حفاظت از داده‌ها و انتقال امن 
آنها به شرکت‌های نوپا و دانش‌بنیان، 
چالشی جدی در به‌کارگیری این 
فناوری‌ در صنایع زیرساختی کشور 
است. تعاملات بین‌المللی نیز ضعیف 
است و همین امر مانع جذب دانش 
فنی و گسترش بازارهای داخلی به 

عرصه‌های بین‌المللی شده است.

مهم‌ترین لازمه پیشرفت و رسوخ 
هرچه بیش‌تر هوش مصنوعی در 

حوزه‌ای مانند کشاورزی و غذا را در 
چه مواردی می‌دانید؟

در بخش کشاورزی و سایر حوزه‌ها، 
نیاز به شفاف‌سازی مسیرهای حمایتی 
 ، ن نش‌بنیا ا د ی  کت‌ها شر ی  برا
توسعه‌دهندگان و سرمایه‌گذاران و 
از ظرفیت‌های  استفاده  همچنین 
ایمن بین‌المللی برای توسعه این 
فناوری بشدت احساس می‌شود. 
با توجه به این چالش‌ها، نهادهای 
مسئول از جمله معاونت علمی باید بر 
تقویت زیرساخت‌ها و ایجاد سازکارهای 
حمایتی تمرکز کنند تا کشور به صورت 
پایدار در مسیر بهره‌برداری از هوش 

مصنوعی و روباتیک گام بردارد.

چند درصد از شرکت‌های 
دانش‌بنیان در حوزه هوش 

مصنوعی فعال هستند؟
در کشور ما بیش از 10هزار شرکت 
دانش‌بنیان فعالیت دارند که ازآنها 
بیش از 500 شرکت در حوزه فناوری‌های 
زیستی، کشاورزی و صنایع غذایی و ۵۰۰ 
تا ۶۰۰ شرکت هم در حوزه فناوری‌های 
مرتبط با هوش مصنوعی فعال هستند. 
این شرکت‌ها در زمینه‌هایی چون 
یادگیری ماشین، پردازش تصویر و 
روباتیک مشغول هستند و سعی دارند 
این فناوری‌ها را در بخش‌های مختلف 
اقتصاد و صنعت کشور وارد کنند. این 

شرکت‌ها به‌عنوان موتورهای رشد در 
توسعه هوش مصنوعی کشور نقش 
کلیدی ایفا می‌کنند و با حمایت‌ معاونت 
علمی، به‌سرعت در حال رشد هستند.

 نقش فناوری‌های هوش مصنوعی 
و روباتیک را در عرصه کشاورزی 

و امنیت غذا چگونه ارزیابی 
می‌کنید؟

فناوری‌های هوش مصنوعی و روباتیک 
نقش حیاتی در بهبود فرآیندهای 
کشاورزی و افزایش بهره‌وری دارند. این 
فناوری‌ها با استفاده از داده‌های دقیق 
و تحلیل‌های پیشرفته می‌توانند به 
کشاورزان کمک کنند تا بهره‌وری خود 
را افزایش دهند و منابع را به صورت 
بهینه مدیریت کنند. همچنین استفاده 
از هوش مصنوعی و روباتیک، منجر به 
کاهش اتاف محصولات، بهینه‌سازی 
استفاده از آب و کود و درنهایت، بهبود 
امنیت غذایی می‌شود. این فناوری‌ها 
به کشاورزان امکان تصمیم‌گیری با 
دقت بیشتر را می‌دهند و می‌توانند به 
چالش‌های تغییرات اقلیمی و تقاضای 

رو به رشد مواد غذایی پاسخ دهند.
 

اکنون چه طرح‌هایی در حوزه 
کشاورزی و غذا با حمایت معاونت 

علمی ریاست جمهوری اجرا 
می‌شود؟

استفاده از تصاویر هوایی در تحلیل 
آمار واقعی کشت محصولات کشاورزی 
با کمک هوش مصنوعی، پهپادهای 
کشاورزی مجهز به هوش مصنوعی 
ع و شناسایی نیازهای  برای پایش مزار
محصولات و همچنین سیستم‌های 
آبیاری هوشمند که بر اساس داده‌های 
دقیق شرایط محیطی تنظیم می‌شوند، 
از طرح‌های معاونت علمی هستند 
که به‌طور عینی در بهبود کشاورزی و 

امنیت غذایی تأثیرگذارند.
درحال حاضر تعدادی از شرکت‌های 
دانش‌بنیان، پهپادهای کشاورزی را 
طراحی و تولید می‌کنند که امکان 

پیوند با فناوری هوش مصنوعی و کسب 
اطلاعات و تحلیل‌های دقیق از وضعیت 
ع، وضعیت اراضی،  آبیاری و سمپاشی مزار
محصولات کشت شده و دیگر آمارها را 
به کشاورز می‌دهند. در حال حاضر این 
پروژه‌ها در نقاط مختلفی از کشورمان 
در حال اجرا هستند و البته برای توسعه 
و گسترش این طرح‌ها تاش می‌کنیم.

همچنین پلتفرم‌های تحلیل داده با 
همکاری و مشارکت چند استارتاپ، به 
کشاورزان اطلاعات لازم را برای مدیریت 
ع ارائه می‌دهند و درحال  بهتر مزار
حاضر با حمایت ستاد توسعه فناوری 
ع  هوش مصنوعی و روباتیک، در مزار

کشاورزی فعال هستند.
ازسوی دیگر معاونت علمی ریاست 
جمهوری با همکاری دانشگاه‌های 
برجسته کشور ازجمله صنعتی امیرکبیر 
و دانشگاه تهران، پروژه‌هایی را در 
زمینه هوش مصنوعی و کشاورزی در 
دست اجرا دارد. همچنین در همکاری 
با شرکت‌ها، طرح‌های فناورانه برای 
پیشبرد هوش مصنوعی در غذا و 
کشاورزی را برای اهدافی چون ارائه 
راهکارهای هوش مصنوعی به منظور 
بهینه‌سازی تولید و مدیریت مزرعه، 
بهینه‌سازی آبیاری، سمپاشی، کوددهی، 
تحلیل داده‌های کشاورزی و به طور کلی 
تحقق کشاورزی دقیق و هوشمند، آن 
هم در قالب توافقنامه‌های همکاری 

دنبال می‌کند.

از هوش مصنوعی و روباتیک برای 
مقابله با محدودیت‌های آبی 

کشور چه بهره‌ای گرفته می‌شود؟
محدودیت منابع آبی یکی از مهم‌ترین 
چالش‌های امروز کشاورزی ماست و 
روش‌های آبیاری سنتی دیگر جوابگوی 
کشاورزی امروز نیستند. بنابراین 
باید به دنبال پیاده‌سازی گسترده 
راهکارهای هوشمندانه در توزیع آب، 
ع باشیم.  سموم و آفت‌کش‌ها در مزار
خوشبختانه با همکاری ستاد توسعه 
هوش مصنوعی و روباتیک برای مدیریت 
منابع آب کشاورزی و استفاده از هوش 
مصنوعی، توانسته‌ایم بهره‌وری10 تا 30 
درصدی در مدیریت منابع آب را در چند 

استان محقق کنیم.
در هر صورت، ضرورت گسترش و 
این فناوری‌ها  از  بیشتر  استفاده 
غیرقابل اغماض است تا ایران بتواند 
به صورت جامع‌تری از مزایای هوش 
مصنوعی و روباتیک در بخش کشاورزی 
بهره‌مند شود و امنیت غذایی پایدار را 
تضمین کند. به‌طورکلی، ادغام هوش 
مصنوعی در کشاورزی می‌تواند به 
تحولاتی اساسی در این بخش منجر 
شود و همچنین به بهبود کیفیت زندگی 
کشاورزان و تأمین غذای پایدار برای 
جمعیت روبه رشد کشور کمک کند.

 دبیر ستاد توسعه فناوری‌های هوش مصنوعی و روباتیک معاونت علمی 
در گفت‌و‌گو با »ایران« تشریح کرد

 هوش مصنوعی و روباتیک
دو بال توسعه کشاورزی هوشمند

 شرایط جهان امروز و نسبتی که اقتصادهای توسعه یافته با فناوری‌های مختلف برقرار کرده‌اند، 
نشان از اهمیت فناوری برای حرکت بهتر در مسیر توسعه و پیشرفت دارد. اما این روزها فناوری 
هوش مصنوعی بیش از هر حوزه دیگری توانسته است خود را به عنوان یکی از محرک‌های اصلی 
تحول اقتصادی، صنعتی و فناورانه معرفی کند. این فناوری امروز یکی از مؤلفه‌های راهبردی و 
کلیدی زندگی بشر یعنی عرصه امنیت غذا و کشاورزی شناخته می‌شود و آخرین آمارها هم از 

استفاده روزافزون از هوش مصنوعی در کشاورزی خبر می‌دهد.

شهاب خروشان

خبر نگار

گزارش

ند  معتقد  ، هستند
مسابقات اتومبیلرانی 
کمک  با  ه  ند پر
مورد  فناوری‌های 
استفاده در هواپیماهای 
وی  نیر ز  ا که   V TO L
شناور  برای  الکتریکی 
شدن، برخاستن و فرود 

عمودی استفاده می‌کنند و همچنین 
خودروهای الکتریکی، انقلاب جدیدی 
در صنعت هوانوردی ایجاد می‌کند. 
منطقه ورتیپورت که به‌طور خاص 
برای چنین مسابقاتی تعیین‌شده، دارای 
سکوهایی است که به تیم‌ها اجازه 
می‌دهد برای تعویض باتری‌ پهپادهای 
خود در اواسط مسابقه توقف کنند و به 

صورت عادلانه فرصت تعویض باتری را 
داشته باشند. هرچند مشخص نیست 
چه زمانی پهپادهای مشابه خودروهای 
پرنده پیشرفته ساخته می‌شود یا هزینه 
ساخت آن چقدر است، اما با این 
حال، این طرح در رسانه‌های اجتماعی 
مورد توجه قرار گرفته و کاربران، آن را 

شگفت‌انگیز می‌دانند.

آرزو کیهان

خبر نگار

ایده‌های نو

اگرویار


